
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2024-02923353- -UBA-DAADE#FFYL y otros Prórrogas 
Extraordinarias de validez de Seminarios, Idiomas y de Trabajos Prácticos de Materias

 
VISTO las solicitudes individuales de una prórroga para el vencimiento de trabajos prácticos 
de materias, seminarios e idiomas regularizados en el 2° cuatrimestre de 2019, que vencieron 
en marzo de 2024, y
CONSIDERANDO
Lo dispuesto por REDEC-2024-993-UBA-DCT#FFYL y las atribuciones conferidas por el 
artículo 117º del Estatuto Universitario vigente.
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS
R E S U E L V E

 
ARTÍCULO 1º.- Otorgar a los/as siguientes estudiantes una prórroga extraordinaria hasta el 
Turno de Julio de 2024 de la validez de trabajos prácticos de materias, seminarios e idiomas 
regularizados en el 2° cuatrimestre de 2019, que vencieron en marzo de 2024:
 

Nº EXP. INTERESADO/A ASIGNATURA/S CARRERAS DNI

EX-2024-02923353- -
UBA-DAADE#FFYL

PORTAS FULLONE, 
Mercedes

Teoría y Análisis Literario “C” 
(Domínguez)

Letras 33401351

EX-2024-02923281- -
UBA-DAADE#FFYL

GONZÁLEZ, Iván Historia Moderna Historia 40719099

EX-2024-02920943- -
UBA-DAADE#FFYL

PEISKER, Verónica
Seminario de investigación 
anual en Arqueología

Cs. 
Antropológicas

35762104

EX-2024-02923734- -
UBA-DAADE#FFYL

ARANEO, José Luis 
Alberto

Filosofía Política (Damiani) Filosofía 39744460

 
 
 
 



 

Sistemas socioculturales de 
América II (Boixadós)EX-2024-02923237- -

UBA-DAADE#FFYL
CANDELA SIERRA, 
Emma Carolina Epistemología y métodos de la 

investigación social (Glavich)

Cs. 
Antropológicas

94986560

EX-2024-02924358- -
UBA-DAADE#FFYL

ACUÑA, María Cecilia Historia del cine universal Artes 27778308

EX-2024-02922548- -
UBA-DAADE#FFYL

MÉNDEZ PRANDINI, 
Francisco Martín

Antropología Sistemática II 
(Antropología Económica)

Cs. 
Antropológicas

38617573

EX-2024-02920341- -
UBA-DAADE#FFYL

CARMINATTI, Nicolás
Seminario de investigación 
anual en Arqueología

Cs. 
Antropológicas

37241057

EX-2024-02873150- -
UBA-DAADE#FFYL

RODRIGUEZ BRUNA, 
Constanza Naim

Ergología y Tecnología
Cs. 
Antropológicas

39392594

EX-2024-02890145- -
UBA-DAADE#FFYL

RODRÍGUEZ, Agustín 
Eduardo

Historia Antigua II (Clásica) Cát. 
Gallego

Historia 40539453

 
ARTÍCULO 2º.- Los/as estudiantes mencionados en el artículo 1º podrán inscribirse con 
carácter regular en el Turno de Julio de 2024 para rendir examen final de las asignaturas 
detalladas.
 
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese a la Dirección General de Asuntos Académicos, y a 
las Direcciones de Coordinación Académico - Departamental, de Profesores, Técnica de 
Alumnos, Extensión Universitaria y Bienestar Estudiantil y Consejo Directivo; sigan los 
expedientes al Dpto. de Actas y Situación Académica de la Dirección Técnica de Alumnos 
para su registro en sistema SIU-GUARANI y luego al Dpto. de Atención de Alumnos y 
Despacho de Expedientes de la Dirección Técnica de Alumnos, para notificación de los/as 
interesados/as. Cumplido, archívese.

 


	fecha: Jueves 6 de Junio de 2024
	numero_documento: REDEC-2024-1238-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2024-06-06T15:56:23-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: SOFÍA IRENE THISTED
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2024-06-06T17:30:26-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Ricardo Manetti
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2024-06-06T17:30:27-0300




